
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031000190

190

Nº 47, terça-feira, 10 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA
EXTRATO DE CONTRATO N° 10/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Carlinda. Contratada: Man Latin America Industria e
Comercio de Veiculos Ltda sob Cnpj: 06.020.318/0001-10. Objeto: Aquisição de Ônibus
Rural ORE 3 relativo ao aditivo de termo de compromisso nº 201900816-4 - Plano de ação
articulada (PAR) em atendimento à Secretaria Municipal de Educação. Valor Total:
R$247.950,00 (duzentos e quarenta e sete mil novecentos e cinquenta reais). 28 de Janeiro
de 2019 até 31 de Dezembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020 RP

O Município de Cláudia, MT, através de sua Pregoeira Oficial torna Público para
conhecimento dos interessados, que por questões administrativas e interesse público,
decide Anular o Pregão Presencial Nº 005/2020 R. P, tendo como objeto o "registro de
preços para futura e eventual aquisição de uma retroescavadeira, para que seja utilizado
na readequação e recuperação, na confecção e manutenção de pontes e bueiros em
estradas vicinais do município, que irá beneficiar a agricultura familiar, assentados de
reforma agrária e produtores rurais tradicionais e ajudar em eventuais necessidades em
outras secretarias, atendendo assim as necessidades do município de Cláudia/MT".

Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, ou através do telefone
(66) 3546-3100. Cláudia-MT, 06 de março de 2020. Altamir Kurten, Prefeito Municipal

SHIRLEY YOTZCHETZ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Termo De Retificação - Inexigibilidade De Licitação Nº 002/2020, Edital De Chamamento
Público Nº 001/2020

A Prefeitura Municipal De Cláudia, Estado De Mato Grosso, Através Da
Comissão Permanente De Licitação, Vem, Por Meio Deste, Retificar Os Termos Do Edital Da
Inexigibilidade N° 002/2020,Publicado Seção 3 Issn 1677-7069 Nº 44, Quinta-Feira, 5 De
Março De 2020 , Dou ( Diário Oficial Da União) Cujo Objeto É Credenciamento De Entidade
De Direito Privado Sem Fins Lucrativos, Para Prestação De Serviços Médico - Hospitalares
Na Área De Atuação De Hospital Geral Com Perfil De Média Complexidade, De Forma
Complementar Ao Sistema Único De Saúde - Sus No Município De Cláudia-Mt, Nos Termos
Abaixo:

Onde Se Lê: Item 9 - Da Realização De Vistoria Técnica: 1.1. Será Exigida, Ainda,
A Visita/Vistoria À Unidade Assistencial, Através De Agendamento Junto A Sms De Cláudia.
9.1.1 A Partir Da Publicação Do Presente Edital Os Proponentes Realizarão Visita Técnica
Na Unidade Assistencial De Interesse A Fim De Confirmar A Capacidade Instalada Das
Instituições Credenciante, Ratificando As Informações Constantes Na Ficha Completa De
Inscrição Do Estabelecimento Junto Ao Scnes. 9.1.2 A Visita Técnica Tem Como Objetivo
Verificar As Condições Locais Para A Execução Do Objeto, Permitindo Aos Interessados
Verificar Localmente As Informações Que Julgarem Necessárias Para A Elaboração Da Sua
Proposta, De Acordo Com O Que O Próprio Interessado Julgar Conveniente, Não Cabendo
À Administração Nenhuma Responsabilidade Em Função De Insuficiência Dos Dados
Levantados Por Ocasião Da Visita Técnica; 9.1.3 O Interessado Não Poderá Pleitear
Modificações Nos Preços, Nos Prazos Ou Nas Condições Do Contrato, Tampouco Alegar
Quaisquer Prejuízos Ou Reivindicar Quaisquer Benefícios Sob A Invocação De Insuficiência
De Dados Ou De Informações Sobre O Local Em Que Serão Executados Os Serviços Objeto
Do Chamamento; 9.1.4 A Proponente Que Optar Em Não Realizar A Visita Técnica, Assume
Integralmente A Responsabilidade Decorrente De Eventual Desconhecimento De
Informações Ou Fatos Provocados Pela Não Realização Da Mesma, Devendo Apresentar
Declaração De Que Assume Todos Os Riscos Decorrentes Do Desconhecimento Dos Locais
Da Prestação Dos Serviços.

Leia-Se Corretamente: Fica Suprimido O Item 09 Do Edital, Sendo Dispensada A
Visita/Vistoria À Unidade Assistencial, Através De Agendamento Junto A Sms De Cláudia.
2.1 Considerando Que A Retificação Não Altera As Condições De Participação No Certame,
Fica Mantida A Mesma Data De Abertura Do Presente Certame.

Cláudia-MT, 9 de Março de 2020.
ALINE MASS SERAFIM HOFFMANN

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2020

A prefeitura municipal de Cocalinho, através da CPL torna público aos
interessados que realizou a licitação na modalidade tomada de preço n° 002/2020,
contratação de empresa especializada engenharia civil para execução obras de ampliação
do hospital municipal de Cocalinho - MT. E sagrou se vencedora a empresa A S Contrutora
Ltda Me CNPJ 22.618.893/0001-76.

Cocalinho-MT, 5 de Março de 2020.
MELQUISEDEQUE SOARES CARDOSO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

O Município de Cocalinho via da Secretaria M. de Administração, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 014/2019,
torna público aos interessados que às 08h: 00min do dia 26 de março de 2020, em sua
sede, sito à Avenida Araguaia, 676, Centro, nesta cidade, em sessão pública, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 006/2020 tipomenor preço por itempara
obtenção de propostas de empresas interessadas para contratação de instituição financeira
pública ou privada para prestação de serviços de gerenciamento e processamento da folha
de pagamento dos servidores do município de Cocalinho-MT", conforme condições e
especificações estabelecidas no edital e seus anexos,conforme especificados no Anexo I -
Especificações do Objeto, parte integrante do presente Edital, em sessão pública, na forma
da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993
e pelas disposições fixadas neste Edital e seus Anexos.

Podendo as empresas interessadas em obter cópia completa do Edital, na
Secretaria Municipal de Administração, nos horários de expediente das 07:00min às
11h00min e das 13h00min às 17h00min fone: (066) 3586-1595. Sala da Comissão
Permanente de Licitações, Prefeitura da cidade de Cocalinho/MT, aos 06 dias de março de
2020.

DIVINO CÂNDIDO CARDOSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

12º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 016/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Contratada: TRANSPORTE LEANE LTDA ME. Objeto: Prestação de serviços de
Transporte Escolar, com veículos de sua propriedade ou sob sua exclusiva
responsabilidade, efetuando o transporte de estudantes, em trajetos de ida e volta, no
município de Colider/MT. (Pregão Presencial 009/2017). REAJUSTE DE PREÇOS: Fica
reajustado o valor unitário do quilometro rodado do transporte escolar descrito nas
Linhas de nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10 e 11 da Cláusula Primeira do contrato
original, no percentual de 4,5% (quatro vírgula cinco por cento), para manutenção do
equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica
acrescentado a Clausula Terceira do Contrato original, o valor de R$ 879.424,00
(Oitocentos e Setenta e Nove Mil Quatrocentos e Vinte e Quatro Reais). PRORRO G AÇ ÃO
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada a Cláusula Quarta - Do Prazo de Execução,
o prazo de 200 (duzentos) dias letivos, que deverão ser executados de acordo com a
necessidade da Prefeitura Municipal de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fica alterado a dotação orçamentária, passando as despesas correr por
conta da seguinte dotação (Código Red. nº 180). Data de Assinatura: 07/02/2020

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 069/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder-MT. Contratada: E. P. DA SILVA EIRELI ME. Objeto: Prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento e reposição de
peças para o correto funcionamento dos equipamentos odontológicos das Unidades
Básicas de Saúde do município de Colider/MT. ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Fica alterada a dotação orçamentária, passando as despesas correr por
conta da seguinte dotação (Código Reduzido nº 923). Data de Assinatura:
05/02/2020

1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 111/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: LUASI PAPÉIS E LIVROS EIRELI EPP. Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para serem
utilizados em diversas Secretarias do município de Colider/MT. REALINHAMENTO DE
PREÇOS: Fica realinhado o preço do item nº 240, descrito na Cláusula Quarta da Ata de
Registro de Preços nº 111/2019, em virtude do aumento do preço praticado junto ao
distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito a
seguir: ITEM nº 240 - VALOR: R$ 18,00 (UNID). Data de Assinatura: 03/02/2020

1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 168/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: LIFE CENTER COM. E DIST. DE MED. LTDA EPP. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis para
manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de
Colider/MT. REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço do item nº 255,
descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 168/2019, em virtude do
aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o
novo preço a ser praticado o descrito a seguir: ITEM nº 255 - VALOR: R$ 3,790 (Frasco).
Data de Assinatura: 06/02/2020

1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA N° 175/2019. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder-MT. Contratada: REALMED HOSPITALAR EIRELI ME. Objeto: Registro de preços
para futura e eventual aquisição de medicamentos e injetáveis para manutenção das
atividades da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado os preços dos itens nº 59 e 294, descritos
na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 175/2019, em virtude do aumento
dos preços praticados junto ao distribuidor/fabricante dos produtos, passando os novos
preços a serem praticados os descritos a seguir: ITEM nº 59 - VALOR: R$ 0,830
(Comprimido); e ITEM nº 294 - VALOR: R$ 0,922 (Ampola);. Data de Assinatura:
11/02/2020

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Pregão Presencial n° 025/2019. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição equipamentos e acessórios de informática para manutenção de
diversas secretarias do município de Colider/MT. DETENTORA DO REGISTRO DE P R EÇO S :
L. MARINHEIRO SPONTAM ME - ITENS: 6, 7, 9, 68, 69 e 84 - VALOR TOTAL: R$
120.837,00. Vigência da Ata: 12/02/2020 a 06/06/2020. A Ata Integral de Registro de
Preços dos itens da empresa acima citada se encontra à disposição do interessado nos
autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Pregão Presencial n° 025/2019. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição equipamentos e acessórios de informática para manutenção de
diversas secretarias do município de Colider/MT. DETENTORA DO REGISTRO DE P R EÇO S :
JOELMA DA SILVA CRUZ 01995999121 ME - ITENS: 13, 32, 58 e 59 - VALOR TOTAL: R$
10.264,20. Vigência da Ata: 12/02/2020 a 06/06/2020. A Ata Integral de Registro de
Preços dos itens da empresa acima citada se encontra à disposição do interessado nos
autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na composição do
cardápio da merenda escolar distribuída aos alunos das escolas municipais de
Colider/MT. DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: ATIVA COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA ME - ITENS: 06, 23, 42, 46, 77, 78 e 86 - VALOR TOTAL: R$
24.106,50. Vigência da Ata: 17/02/2020 até 16/02/2021. A Ata Integral de Registro de
Preços dos itens da empresa acima citada se encontra à disposição do interessado nos
autos do referido processo licitatório na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de
Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site
www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na composição do
cardápio da merenda escolar distribuída aos alunos das escolas municipais de
Colider/MT. DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: C. V. DE OLIVEIRA BIET ME - ITENS:
22, 33, 80, 81, 82, 83 e 84 - VALOR TOTAL: R$ 170.300,50. Vigência da Ata: 17/02/2020
até 16/02/2021. A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada
se encontra à disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n°
85, Setor Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal
Transparência).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2020. Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de
Colíder/MT. Pregão Eletrônico nº 001/2020. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na composição do cardápio
da merenda escolar distribuída aos alunos das escolas municipais de Colider/MT.
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: COMERCIAL LUAR EIRELI EPP - ITENS: 03, 07, 21, 25,
32, 36, 43, 44, 58, 73, 75, 76 e 85 - VALOR TOTAL: R$ 57.672,40. Vigência da Ata: 17/02/2020
até 16/02/2021. A Ata Integral de Registro de Preços dos itens da empresa acima citada se
encontra à disposição do interessado nos autos do referido processo licitatório na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Colider, cito, na Travessa dos Parecis, n° 85, Setor
Leste, CEP 78.500-000 e no site www.colider.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-10T00:08:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




